Angelus. Dicam tibi aperte, fore ut etiam Elizabeth cognata tua per hoc tempus filium pariat in senectute sua: multique gaudeant, ac admirentur in ejus nativitate: vocabitur enim nomen ejus Joannes.

Deipara. Acceptis a me muneribus, discede a me, qui me alloqueris: sive namque angelus es, sive homo, haud revera scio. Habitu angelum video, aspectuque hominem considero.

Angelus. Nunquid vero cum in Sanctis sanctorum esses, non vidisti me, o benedicta? Plane vidisti, exque ignea mea manu cibum accepisti. Ego enim sum Gabriel, qui semper assisto in conspectu gloriæ Dei.

Deipara. Sponsum habeo castum, sanctumque, ac justum, fabrilem doctum artem: eumque timeo, ut ne tecum, qui extraneus sis, inveniat miscentem sermones, atque id maxime sine arbitris.

Angelus. Nunc cæpi dicere: Plenus sum æternorum verborum; dicam deinceps: Dominus ex te nasciturus est, Rex ille regum, et regnabitque super domum Jacob, et regni ejus non erit finis.

Deipara. Nunc anima mea turbata est, nec scio quid terribilem hanc reputem visionem. Puto enim

VARIE LECTIONES.

• *λείπ. χερῶς*

vera fore tua verba; ac Joseph me traditurum in A
corum manus, qui hæc judicant.

Angelus. Novum videtur, ac stupore dignum, o
gloriosa, quod me adhuc, a tantis celsitatibus ad
te nuntium, habeas suspectum; me enim magis,
ut Dei futuram Matrem te revereri oportet, regiam-
que tuam horrere ac stupere dignitatem.

Deipara. Sunt ergo nova, ac plena stupore, quæ
nuntias: adventusque tuus, sermones tuos prodit
ac mores. Venisti enim in meas ædiculas, ac ad-
isti, cum nihil præmonuisses: ut ancillam forte
reputans, non ut dominam.

Angelus. Tota prorsus munda, omni que carens
reprehensione, miror ut tandiu meis verbis incre-
dula sis, o gratia plena. En Rex gloriæ, ut
puto, adhuc loquente me, in te regina inha-
bitavit.

Deipara. Qui viri expertem virginem salutas,
talique verba innuptiæ puellæ ingeris, omnino
nosti quid res habeat: quando nimirum, ac unde,
et « quomodo mihi jam erit istud, quoniam virum
non cognosco »?

Angelus. « Spiritus sanctus superveniet in te, et
virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque quod
nascetur Sanctum, vocabitur Filius Dei. Ne timeas,
Maria, invenisti enim gratiam apud Deum ».

Deipara. Venisti de cælo sacramentum allaturus
multis dubiis implicatum, ac Spiritus sancti mihi
pollicens adventum: qui vero non magis huic tuæ
novæ annuntiationi fidem abnegem; cedo tu, qui me
alloqueris?

Angelus. Abjice, Virgo, mentem incredulam; jam
enim, ut puto, consummati sunt sermones mei,
tuusque uterus tumorem portat; ac nisi per te
steterit, « non erit impossibile apud Deum omne
verbum ».